
 

12月定例会 事務局連絡事項 

 

（１）令和 6年秋の自治会功労者に係る叙勲受章について 

   被表彰者：三原 寧大 会長（浜寺東校区 船尾町西 4丁南町会） 

   発 令 日：令和 6年 11月 3日（月・祝） 

 

 

（２）1月定例会及び新年互礼会について 

    ○１月定例会 

開催日時･･･令和 7年 1月 8日（水）午後 5時から 

会  場･･･ホテル・アゴーラ リージェンシー大阪堺 3階 春慶 

 

    ○新年互礼会 

開催日時･･･令和 7年 1月 8日（水）定例会終了後（午後 6時から） 

開催場所･･･ホテル・アゴーラ リージェンシー大阪堺 3階 利休 1 

会  費･･･9,000円（12月区定例会で集めさせていただきます） 

 

（３）自治会活動実践記録「波紋」第 69集での発表校区について 

   担当区協議会より発表校区の報告がありました。 

   ・中区自治連合協議会は深井西校区 

   ・西区自治連合協議会は福泉校区 

   【原稿締切日：令和 6年 12月 20日（金）】 

 

（４）ＡＥＤの交換、設置について 

平成29年度に地域会館等に設置したＡＥＤが令和7年2月に交換時期をむかえます。 

つきましては、業者が 2月中に各校区自治連合会長と日程調整を行った上、調整を終 

えた校区から順に交換、設置にうかがいますので、ご協力いただきますようよろしくお 

願いいたします。 

   交換・設置につきましては、150,000円を上限に交換、設置費用の 1/2を市が負担い 

たします。 

残りの 1/2は、校区自治連合会で負担していただくことになりますので、2月定例 

会までに自治推進課へお持ちいただきますようお願いいたします。 

   

＜負担額について＞ 

・本体交換費   134,200円（67,100円 市補助） 

 

           校区負担額 67,100円 

 

 

 

 



 

＜対象となる AED について＞ 

＊本体交換・設置の対象となる AED は別紙「AED 令和 6 年度交換対象施設（H29 年

度設置）一覧」のとおりです（一覧に記載の AED には令和 5 年度に「電極パッド」

のリコール対応を行ったものがありますが、今回は「本体」の耐用年数を迎えること

に伴い、交換の必要がございますのでよろしくお願いいたします）。 

＊設置場所等の変更・訂正がありましたら、事務局(市民協働課：228-7405）までご連

絡ください。 

 

 

(５)「各種補助金要綱」「4月提出書類」の様式等の提供方法について 

現在、校区自治会活動推進補助金等の補助金要綱に改正があった際や、4月提出書類（校

区役員名簿・各種委員推薦書類など）の提出依頼時期に、各種様式等を CD-R に保存し、

事務局から各校区自治連合会様へご提供させていただいています。 

このことについて、各校区様へのご提供方法を、令和 7 年度以降は CD-R から電子メー

ルへと変更させていただきます（ご希望される校区自治連合会さまへは、従来どおり CD-R

でご提供いたします）。 

つきましては、各種様式等を電子メールで提供させていただく際のメールアドレスを、

別紙様式にて各区自治推進課へご報告下さいますようお願いいたします。 

 

 

(６)【再周知】自治会加入促進の取組に係る効果検証について 

７月役員会・定例会においてお願いをさせていただいております自治会加入促進の取組

に係る効果検証について、別紙のとおり改めてご案内させていただきます。本取組の趣旨

にご理解いただき、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願いいたします。 

 


